Управление образования

 администрации Каратузского района

ПРИКАЗ

22.11.2024

           №     162-ос
с. Каратузское

О проведении итогового сочинения
(изложения) в 2024 – 2025 учебном году

В целях обеспечения организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Каратузском районе в 2024 – 2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Каратузском районе в 2024 – 2025 учебном году:

- 4 декабря 2024 года (среда);

дополнительные сроки:

- 5 февраля 2025 года (среда);

- 9 апреля 2025 года (среда).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения и порядком проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Красноярском крае, утвержденного приказом министерства образования Красноярского края от 20.11.2024 № 43-11-04.
3. Дулову В.В., методисту муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр «Радуга» (по согласованию), обеспечить передачу изображений оригиналов бланков регистрации после внесения результатов проверки и оригиналов бланков записи итогового сочинения (изложения) в региональный центр обработки информации в срок до 09.12.2024.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования

администрации Каратузского района

А.В. Дермер